
   

  

  

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 21/2017 del 26 Ottobre 2017  

 
Il giorno giovedì 26 ottobre 2017, alle ore 16:00, presso la sede amministrativa di Via dei Cornaggia 
N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 

deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante Barbara Carolo, dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 
Simona Regondi   Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 

 
 

Componenti presenti:  5 
 

DELIBERAZIONE N.   90 Presa d’atto delle modifiche proposte dai Segretari 

Comunali e rinvio all’Assemblea dei Soci del Regolamento e 

procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie 

 

Il Direttore, in previsione della prossima Assemblea dei Soci che si terrà in data 27 Ottobre p.v. ricorda, 
come riportato da Deliberazione N. 10 dell’Assemblea dei Soci tenutasi lo scorso 28 settembre, di aver 

inviato ai Comuni Soci la bozza di proposta del “Regolamento e procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie” per una maggiore condivisione. 

Il Regolamento in esame è finalizzato alla definizione delle procedure per l’acquisizione di lavori, beni 
e servizi necessari all’Azienda di importo inferiore alle soglie comunitarie, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 

18/04/2016 n. 50 e delle Linee Guida 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC - (“Procedure 

per l’affidamento dei Contratti Pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”), approvate con Deliberazione 

del Consiglio dell’Autorità N. 1097 del 26/10/2016. 
La definizione di un Regolamento aggiornato al nuovo Codice rientra inoltre tra le misure di 

prevenzione alla corruzione adottate da SERCOP con il proprio Piano Triennale di prevenzione della 

corruzione 2017-2019, approvato con Deliberazione del CDA n. 6 del 30 gennaio 2017 e costituisce 
una delle priorità identificate quali obiettivi strategico-aziendali da perseguire per il 2017 nel Piano 

Programma, approvato dall'Assemblea dei Soci del 14 febbraio 2017. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Sentita la relazione del Direttore; 

 Fatte proprie le motivazioni di cui in premessa; 

 Vista la Deliberazione N. 10 dell’Assemblea dei Soci del 28 settembre 2017;  

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare e fare proprie le motivazioni di cui in premessa;  
2. Di prendere atto delle modifiche proposte dai Segretari Comunali; 

3. Di rinviare all’Assemblea dei Soci del prossimo 27 ottobre l’approvazione del Regolamento 

sopra citato; 
4. Di dare mandato al Direttore per ogni necessario adempimento derivante dalla presente 

deliberazione.  
 

 


